

KAUHAVAN KAUPUNGIN HALLITUSOHJELMATAVOITTEET

Kotimaisen energiatuotannon kasvattaminen

Kauhavan kaupunki pitää tarpeellisena, että kotimaisen energiatuotannon turvaamiseksi on huolehdittava metsähakkeen ja turpeen ja kuiviketurpeen saatavuudesta ja tehtävä turvealan siirtymästä oikeudenmukainen ja hallittu. On myös edistettävä biokaasutoiminnan ja bioenergian kehittymistä (ml. paikallinen tuotanto) ja panostettava uusiutuvaan energiaan (tuulivoima, aurinko, vety).

Liikenne- ja tietoliikenneyhteyksien parantaminen

Seinäjoki-Lapua -yhteysvälin nelikaistaiseksi rakentamisen ykkösvaiheen rakentaminen ja kakkosvaiheen suunnittelu on käynnissä, jonka jälkeen VT19 jatkuu pohjoiseen vilkasliikenteisenä. Kauhavan kaupunki pitää tärkeänä, että seuraavan vaiheen suunnittelukohteena tulee olla Lapua–Kauhava (KT63:n liittymä) -yhteysväli sekä ohituskaistaosuudet ja liittymät Kauhavan liittymästä pohjoiseen (mm. PowerPark). Kauhavan kaupunki on huolestunut myös alempiasteisen tieverkon kunnosta ja tieverkon merkittävästä korjausvelasta.

Kauhavan kaupunki pitää tärkeänä, että päärataa kehitetään koko matkaltaan Suomen tärkeimpänä raideyhteytenä (erityisesti Tampere-Seinäjoki kaksoisraide) riittävän vuorovälein Kauhavan asemilta.

Kauhavan kaupunki kiinnittää huomiota siihen, että investointitukirahoitusta nopeiden valokuituyhteyksien rakentamiseen tulee olla saatavilla myös tulevaisuudessa.

Maahanmuuton Kuntamallin jatkaminen

Kuntamallin tarkoituksena on mahdollistaa Ukrainasta tulleiden tilapäistä suojelua hakevien ja saavien henkilöiden majoittuminen siellä, mihin he ovat asettautuneet Suomeen saapuesaan. Kauhavan kaupungilla on sopimus Seinäjoen vastaanottokeskuksen kanssa kuntamallin mukaisesta majoituksesta sekä neuvonnasta ja ohjauksesta 31.12.2023 saakka.

Kauhavan kaupunki pitää olennaisena, että toukokuun 2022 alusta alkaen voimassa ollut kuntamallin mukainen sopimus jatkuu niin kauan kuin tilapäisen suojelun direktiivi on voimassa. Tilapäistä suojelua saavat voivat saada kotikunnan, kun he ovat asuneet Suomessa yhtäjaksoisesti vähintään vuoden. Onnistunut kotoutuminen edellyttää kuntamallin mukaista hajutettua vastaanottokeskustoimintaa rinnakkainen kotikuntamerkitöjen kanssa.

Pohjois-Atlantin Liiton tukikohta

Suomi liittyi Pohjois-Atlantin Liiton jäseneksi 4.4.2023. Kauhavan kaupungin alueella on Suomen ainoa sotilaskäytössä toiminut lentokenttä, jolla on erittäin keskeinen sijainti Pohjoismaissa. Kauhavan kaupunki pitää tärkeänä, että Suomi esittää Pohjois-Atlantin Liitolle tukikohtan perustamista Kauhavalle.

Suomalaisen ruoantuotannon arvon nosto

Ruoka-alan vahvistaminen ja huoltovarmuuden varmistaminen ovat keskeisiä tulevaisuusinvestointeja. Kauhavan kaupunki pitää kriittisenä, että maatalouden investointirahoituksen taso on riittävä ja, että maatalouden kärjistyvään kannattavuuskriisiin vastataan. Kotimaisuutta on tuettava julkisissa hankinnoissa entistä enemmän.

Turkistuotannon edellytysten turvaaminen – lupa tuottaa

Suomalainen turkisala työllistää arvoketjussaan (tilat, nahkomot, kuljetukset, huutokauppayhtiö SagaFursOyj jne.) tällä hetkellä suoraan 3185 henkilötyövuotta. (Taloustutkimus 6/2022). Verotuloja kertyi alalta vuonna 2021 yhteensä 87 miljoonaa euroa. Turkiselinkeino on Kauhavalla merkittävä elinkeino. Kauhavan kaupunki pitää tärkeänä, että lainsäädäntö sallii turkiseläinten kasvattamisen ja turkiskaupan Suomessa myös tulevaisuudessa, ja antaa yrittäjille ennustettavan lainsäädäntöympäristön.

Työvoiman saannin turvaaminen

Kauhavan kaupunki kantaa huolta yritysten ja työnantajien mahdollisuuksista löytää osaavaa työvoimaa. Työvoimapula on uhka yritysten kasvulle ja asukkaiden palveluiden järjestämiselle. Kauhavan kaupunki pitää tärkeänä, että valtio tukee ja luo kannusteita työperäiselle muutolle Suomessa. Työ- ja koulutusperäistä maahanmuuttoa tulee edelleen helpottaa (erityisesti kausityö).

Toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa on edistettävä osaavan työvoiman saatavuutta mm. oppisopimuskoulutusta lisäämällä, oppimisen tuen kokonaisuutta vahvistamalla sekä edistämällä uusia toimintamalleja kuntien kanssa työvoimakoulutuksen osalta sekä kiinnitettävä huomiota 2. asteen ammatillisen koulutuksen alueelliseen saatavuuteen

Eryteisesti korkea-asteen koulutuspaikkojen määrää on lisättävä olennaisesti Etelä-Pohjanmaalla.